INDICAÇÃO Nº 620/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Ratifica a solicitação feita, em 02/08/2011, ao departamento responsável da Administração Pública, que providencie o desentupimento de um bueiro localizado na esquina da Avenida Vicente Simões com a Rua Tomáz Antônio Gonzaga.

JUSTIFICATIVA

Os moradores do referido local reclamam que quando chove, um volume grande de água que vem da Avenida Vicente Simões desce a rua, transformando as sarjetas em verdadeiros rios, o que causa alagamentos na via e nas calçadas, sendo impossível transitar a pé em dias de chuva. Segundo os moradores da via, já foram feitas várias solicitações a prefeitura, mas até agora nenhuma providência foi tomada.

Sala das Sessões, 11 de Outubro de 2011.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE